
Petak, 10. 11. 2023. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 87 - Stranica 23 

 

osnivanja i utvrđivanju visine naknade za rad radnih tijela 
osnovanih od strane Vlade Federacije Bosne i Hercegovine i 
rukovodilaca federalnih organa državne službe ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 48/14, 77/14, 97/14, 58/15 i 57/23). 

Novčana naknada se isplaćuje na mjesečnom nivou, ukoliko 
se u tom mjesecu vršilo polaganje stručnih ispita pred Komisijom. 

Novčanu naknadu isplaćuje Federalno ministarstvo rada i 
socijalne politike, iz sredstava osiguranih u Budžetu Federacije 
Bosne i Hercegovine, a na osnovu mjesečnog izvještaja o radu 
Komisije. 

VII 
Stupanjem na snagu ovog Rješenja prestaje da važi Rješenje 

broj: 03-30/2-667/22 od 31.10.2022. godine, Rješenje broj: 03-
30/2-667/22 od 17.03.2023. godine i Rješenje broj: 03-30/2-
667/22 od 12.07.2023. godine. 

VIII 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će 

se u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 03-30/2-667/22 
30. oktobra/listopada 2023. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Adnan Delić 
 

(Sl-1719/23-F) 

URED ZA REVIZIJU INSTITUCIJA U 
FEDERACIJI BOSNE I HERCEGOVINE 

1909 
Na osnovu člana 16. stav 7) Zakona o reviziji institucija u 

Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije 
BiH", br. 22/06), (u daljem tekstu: Zakon o reviziji), Ured za 
reviziju institucija u Federaciji Bosne i Hercegovine objavljuje 

PREGLED IZVJEŠTAJA 
FINANSIJSKE REVIZIJE I REVIZIJE UČINKA 

IZVRŠENIH PO PLANU REVIZIJE ZA 2022/2023. 
GODINU 

Redni 

broj 
Naziv 

I.a Finansijske revizije 

1. 
Izvještaj o izvršenju Budžeta Federacije Bosne i Hercegovine za 2022. 

godinu 

2. Parlament Federacije Bosne i Hercegovine 

3. Predsjednik i dva potpredsjednika Federacije Bosne i Hercegovine 

4. Vlada Federacije Bosne i Hercegovine 

5. Federalno ministarstvo unutrašnjih poslova 

6. Federalno ministarstvo pravde 

7. Federalno ministarstvo finansija 

8. Federalno ministarstvo energije, rudarstva i industrije 

9. Federalno ministarstvo prometa i komunikacija 

10. Federalno ministarstvo zdravstva 

11. Federalno ministarstvo trgovine 

12. Federalno ministarstvo prostornog uređenja 

13. Federalno ministarstvo poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva 

14. 
Federalno ministarstvo za pitanja boraca i invalida odbrambeno-

oslobodilačkog rata 

15. Federalno ministarstvo razvoja, poduzetništva i obrta 

16. Federalno ministarstvo rada i socijalne politike 

17. Federalno ministarstvo kulture i sporta 

18. Federalno ministarstvo raseljenih osoba i izbjeglica 

19. Federalno ministarstvo obrazovanja i nauke 

20. Federalno ministarstvo okoliša i turizma 

21. Federalna agencija za upravljanje oduzetom imovinom 

22. Federalna uprava policije 

23. Federalni zavod za penzijsko/mirovinsko i invalidsko osiguranje 

24. Služba za zajedničke poslove organa i tijela FBiH 

25. Vrhovni sud Federacije Bosne i Hercegovine 

26. Zavod za javno zdravstvo Federacije Bosne i Hercegovine 

27. Bosansko - podrinjski kanton Goražde 

28. Hercegbosanska županija 

29. Tuzlanski kanton 

30. Zeničko - dobojski kanton 

31. Županija Posavska 

32. Ministarstvo finansija Hercegovačko - neretvanskog kantona 

33. Ministarstvo finansija Kantona Sarajevo 

34. Ministarstvo finansija Unsko - sanskog kantona 

35. Ministarstvo trgovine, turizma i saobraćaja Tuzlanskog kantona 

36. Ministarstvo saobraćaja Kantona Sarajevo 

37. Kantonalna uprava civilne zaštite Tuzla 

38. Grad Bihać 

39. Grad Ljubuški 

40. Grad Visoko 

41. Grad Živinice 

42. Grad Breza 

43. Općina Bugojno 

44. Općina Bužim 

45. Općina Centar Sarajevo 

46. Općina Domaljevac - Šamac 

47. Općina Donji Vakuf 

48. Općina Fojnica 

49. Opština Glamoč 

50. Općina Jajce 

51. Općina Ključ 

52. Općina Olovo 

53. Općina Prozor - Rama 

54. Općina Ravno 

55. Općina Stari Grad Sarajevo 

56. Općina Trnovo 

57. Federalni zavod za zapošljavanje 

58. 
Zavod zdravstvenog osiguranja i reosiguranja Federacije Bosne i 

Hercegovine 

59. 
Zavod zdravstvenog osiguranja Hercegovačko-neretvanske 

županije/kantona 

60. 
Zavod za zdravstveno osiguranje Srednjobosanskog kantona/kantona 

Središnja Bosna 

61. Zavod zdravstvenog osiguranja Tuzlanskog kantona 

62. Zavod zdravstvenog osiguranja Unsko-sanskog kantona 

63. Zavod zdravstvenog osiguranja Zeničko-dobojskog kantona 

64. Zavod zdravstvenog osiguranja Županije Posavske 

65. Zdravstvena ustanova Dom zdravlja Cazin 

66. Zdravstvena ustanova Kantonalna bolnica "Dr. Irfan Ljubijankić" Bihać 

67. Javna zdravstvena ustanova Univerzitetski klinički centar Tuzla 

68. Javna ustanova Dom zdravlja "Dr. Isak Samokovlija" Goražde 

69. Javna ustanova Dom zdravlja Kiseljak 

70. Javna ustanova Dom zdravlja Konjic 

71. Dom zdravlja Livno 

72. Dom zdravlja Ljubuški 

73. Dom zdravlja Odžak 

74. Javna ustanova Dom zdravlja "Stari grad" Mostar 

75. Dom zdravlja Tomislavgrad 

76. Javna ustanova Dom zdravlja Zavidovići 

77. Javna zdravstvena ustanova Dom zdravlja Živinice 

78. Klinički centar Univerziteta u Sarajevu 

79. Sveučilišna klinička bolnica Mostar 

80. 
Javna ustanova "Služba za zapošljavanje Bosansko-podrinjskog kantona 

Goražde" 



Broj 87 - Stranica 24 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 10. 11. 2023. 

 

81. Služba za upošljavanje Županije Posavske 

82. Finansijsko informatička agencija 

83. Javna ustanova "Studentski centar" Sarajevo 

84. Operator za obnovljive izvore energije i efikasnu kogeneraciju 

85. Javno preduzeće "Autoceste Federacije BiH" d.o.o. Mostar 

86. Javno preduzeće "Elektroprivreda BiH" d.d. Sarajevo 

87. 
Javno preduzeće "Elektroprivreda Hrvatske zajednice Herceg Bosne" d.d. 

Mostar 

88. Igman d.d. Konjic 

89. ISCRAEMECO Sarajevo d.o.o. Sarajevo 

90. Javno preduzeće "Komunalno" d.o.o. Grude 

91. Javno preduzeće "Lokom" d.o.o. Sarajevo 

92. Javno preduzeće Međunarodni aerodrom "Sarajevo" d.o.o. Sarajevo 

93. Javno preduzeće za gradski prevoz putnika "Mostar bus" d.o.o. Mostar 

94. Javno preduzeće Nacionalni park "Una" d.o.o. Bihać 

95. 
Operator-Terminali Federacije BiH d.o.o. Sarajevo - konsolidovani 

izvještaji 

96. Rudnici mrkog uglja "Banovići" d.d. Banovići 

97. Zrak d.d. Sarajevo 

98. Javno preduzeće "9. septembar" d.d. Srebrenik 

99. Javno komunalno preduzeće "ČISTOĆA" d.o.o. Široki Brijeg 

100. Kantonalno javno komunalno preduzeće "Pokop" d.o.o. Sarajevo 

101. Javno komunalno preduzeće PANNONICA d.o.o. Tuzla 

102. Javno komunalno preduzeće "Visoko" d.o.o. Visoko 

I.b Revizije praćenja postupanja po preporukama iz ranije provedenih 

finansijskih revizija 

1. 
Praćenje postupanja po preporukama iz Izvještaja o finansijskoj reviziji 

Sveučilišta u Mostaru za 2017. godinu 

2. 
Praćenje postupanja po preporukama iz Izvještaja o finansijskoj reviziji 

Univerziteta u Sarajevu za 2017. godinu 

3. 
Praćenje postupanja po preporukama iz Izvještaja o finansijskoj reviziji 

Dioničkog društva "Sarajevoputevi" Sarajevo za 2018. godinu 

4. 

Praćenje postupanja po preporukama iz Izvještaja o finansijskoj reviziji 

Kantonalnog javnog preduzeća "Poljoprivredno dobro Butmir" d.o.o. 

Sarajevo - Ilidža za 2018. godinu 

5. 

Praćenje postupanja po preporukama iz Izvještaja o finansijskoj reviziji JP 

Elektroprivrede BiH d.d. Sarajevo, Zavisno društvo Rudnik mrkog uglja 

"Abid Lolić" d.o.o. Travnik - Bila za 2018. godinu 

6. 

Praćenje postupanja po preporukama iz Izvještaja o finansijskoj reviziji JP 

Elektroprivrede BiH d.d. Sarajevo, Zavisno društvo Rudnici "Kreka" 

d.o.o. Tuzla za 2018. godinu 

7. 

Praćenje postupanja po preporukama iz Izvještaja o finansijskoj reviziji JP 

Elektroprivrede d.d. Sarajevo, zavisno društvo rudnik mrkog uglja 

"Kakanj" d.o.o. Kakanj za 2018. godinu 

8. 

Praćenje postupanja po preporukama iz Izvještaja o finansijskoj reviziji 

"Vodovoda", društva za vodovod i kanalizaciju d.o.o. Mostar za 2019. 

godinu 

9. 
Praćenje postupanja po preporukama iz Izvještaja o finansijskoj reviziji 

Hotelskog turističkog društva "Zenit - Bro" d.o.o. Neum za 2019. godinu 

10. 
Praćenje postupanja po preporukama iz Izvještaja o finansijskoj reviziji 

Javnog preduzeća "Komunalno" d.o.o. Mostar za 2020. godinu 

11. 
Praćenje postupanja po preporukama iz Izvještaja o finansijskoj reviziji 

Javnog komunalnog preduzeća "Vitkom" d.o.o. Vitez za 2020. godinu 

12. 

Praćenje postupanja po preporukama iz Izvještaja o finansijskoj reviziji 

"Centralnog grijanja" d.d. za dristribuciju toplotne energije Tuzla za 2020. 

godinu 

II.a Revizije učinka 

1. Rodna ravnopravnost i sprečavanje nasilja nad ženama 

2. Upravljanje ljudskim resursima u domovima zdravlja 

3. Zaštita rijeka u Federaciji Bosne i Hercegovine 

II.b Revizije praćenja realizacije preporuka iz ranije provedenih revizija 

učinka 

1. 
Praćenje realizacije preporuka iz Izvještaja revizije učinka "Upravljanje 

intervencijama u slučaju incidentnog zagađenja Jadranskog mora" 

2. 

Praćenje realizacije preporuka iz Izvještaja revizije učinka "Efikasnost 

planiranja i realizacije mjera za ublažavanje ekonomskih posljedica 

COVID - 19" 

3. 

Praćenje realizacije preporuka iz Izvještaja revizije učinka 

"Uspostavljanje efikasnog sistema planiranja i donošenja strategija 

Federacije Bosne i Hercegovine" 

Pojedinačni izvještaji nalaze se na internet-stranici Ureda za 
reviziju institucija u FBiH: www.vrifbih.ba. 

Broj 04-04-4-3100/23 
Generalni revizor 

Dževad Nekić, s. r. 
(Sl-1717/23-F) 

OPĆINA ILIJAŠ 

1910 
Na osnovu člana 14. Zakona o ministarskim, vladinim i 

drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene 
novine Federacije BiH", broj 12/03, 34/03 i 65/13), člana 5. 
Zakona o javnim preduzećima u Federaciji Bosne i Hercegovine 
("Službene novine Federacije BiH", broj 8/05, 81/08, 22/09 i 
109/12), člana 19. Statuta JKP "Vodostan" d.o.o. Ilijaš ("Službene 
novine Kantona Sarajevo", broj 10/06), člana 107. Statuta Općine 
Ilijaš - prečišćeni tekst ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 
20/09 i 46/18), općinski načelnik donosi 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU JEDNOG ČLANA SKUPŠTINE JKP 

"VODOSTAN" D.O.O. ILIJAŠ 

Član 1. 
Za vršioca dužnosti (v.d.) člana Skupštine JKP "Vodostan" 

d.o.o. Ilijaš imenuje se: 
- Prof. dr. Muamer Bezdrob - član 

Član 2. 
Imenovanje vršioca dužnosti člana Skupštine JKP "Vodo-

stan" d.o.o. Ilijaš iz člana 1. ovog Rješenja vrši se na period do 
okončanja konkursne procedure, a najduže na period do tri 
mjeseca, počev od 01.11.2023. godine. 

Član 3. 
Nadležnosti Skupštine JKP "Vodostan" d.o.o. Ilijaš 

regulisane su Zakonom i Statutom JKP "Vodostan" d.o.o. Ilijaš. 

Član 4. 
Vršilac dužnosti člana Skupštine JKP "Vodostan" d.o.o. 

Ilijaš ima pravo na naknadu za rad, shodno odredbama Odluke o 
utvrđivanju visine naknade za predsjednika i članove Skupštine 
JKP "Vodostan" d.o.o. Ilijaš, broj: 01/2-14-493/18 od 27.02.2018. 
godine. 

Član 5. 
Ovo Rješenje je konačno i stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 01/2-19-2697/23 
01. novembra/studenoga 2023. godine 

Ilijaš 
Općinski načelnik 
Akif Fazlić, s. r. 

 
(Sl-1716/23-F) 

JP "OLIMPIJSKI BAZEN OTOKA" D.O.O. 
SARAJEVO 

1911 
Na osnovu člana 29. i 43. Statuta JP "Olimpijski bazen 

Otoka" d.o.o. Sarajevo, Nadzorni odbor Preduzeća dana 
02.11.2023. godine, donosi 

ODLUKU 
O RASPISIVANJU JAVNOG KONKURSA ZA IZBOR I 

IMENOVANJE NA POZICIJU PREDSJEDNIKA I 
ČLANOVA ODBORA ZA REVIZIJU JAVNOG 

PREDUZEĆA "OLIMPIJSKI BAZEN OTOKA" D.O.O. 
SARAJEVO 

I 
Ovom odlukom Nadzorni odbor JP "Olimpijski bazen 

Otoka" d.o.o. Sarajevo (u daljem tekstu: Nadzorni odbor) raspisuje 


